



از قطار فوتبال بیرون افتاده ایم

با پایان یافتن هفته دوم رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا یک واقعیت مهم حالا بیشتر از هر زمان دیگری خودنمایی می‌کند؛ غرب آسیا در حال پیشرفت سریع و خارق‌العاده‌ای است. چهار سال قبل وقتی قطر با سرمایه‌گذاری و کار اصولی فوتبالش را متحول کرد و به قهرمانی آسیا رسید این رنگ هشتدار برای فوتبال ایران به صدا درآمد که اگر همچنان دلخوش به گذشته‌های دور باقی بماند خیلی زود از صحنه فوتبال غرب آسیا هم کنار خواهد رفت.

این هشتدار از سوی مستوفیان فوتبال ایران دیده و شنیده نشد. خود فوتبالی‌ها هم اینقدر خودشان را دست بالا گرفتند که واقعاً باور کردند حرف‌های هستند، اما در اوج بی‌خبری و جوزدگی فوتبال ایران، غرب آسیا شروع به پیشرفت کرد تا چیزی از شرقی‌های قاره کهپن کم نداشتند باشد. ژاپن و کره جنوبی سال‌هاست که حساب خود را از آسیا جدا کرده‌اند و رسیدن به آنها برای فوتبال ما که چیزی جز بیت‌المال خوری و آماده‌خوری نیمه‌وخته‌بهد به نظر می‌رسد. تنها امیدمان موفقیت‌های مقطعی در غرب آسیا بود که آن هم با توجه به روند رو به رشد کشورهای این منطقه و در جاذبه‌های ما دیگر غیر ممکن است.

حرف بر سر این کشور یا آن کشور و این تیم یا آن تیم نیست. حرف این است که کشورهای غرب آسیا با سرمایه‌گذاری درست و بهره‌گیری از سطح اول فوتبال دنیا در حال پیشرفت و تحول فوتبالشان هستند و در این میان فوتبال ما هنوز اندر خم بر گزاری درست و با برنامه رقابت‌های لیگ داخلی خود است.

با یک نگاه اجمالی به شرایط فوتبال آسیا و برنامه‌های در حال اجرای آن می‌توان متوجه شد که طی ماه‌های گذشته تنها لیگی که به پناه واهی بازی‌های ملی در آسیا تعطیل بوده و هست، لیگ فوتبال ایران است، بدون اینکه ثمری به حال تیم‌های ملی داشته باشد. تیم ملی بازی‌های بی‌اهمیتی برگزار می‌کند و امیدها هم به راحتی از دو رویداد مهم حذف می‌شوند. بارها عنوان شده و این قانون نانوشته فوتبال دنیااست که یک تیم ملی خوب از دل یک کوچک بویا و با برنامه بیرون می‌آید. آسیایی‌ها این قانون را خوب آموخته‌اند و به خوبی در حال اجرای آن هستند و ثمراتش هم این روزها در لیگ قهرمانان آسیا کاملاً مشخص و جلوی چشم همگان است. حدود ۲۰ سال قبل وقتی ژاپنی‌ها برای پیشرفت فوتبالشان بازیکنان مطرح فوتبال جهان را در آستانه بازنشستگی استخدام کردند، خیلی‌ها آنها را به باد تمسخر گرفتند از جمله خود ما در ایران، اما آنها با استفاده درست از فوتبال به روز آنها، خود را بالا کشیدند. حالا ۲۰ سال بعد همین داستان در غرب آسیا در حال تکرار شدن است و باز هم ما فقط تماشاگر هستیم و به دنبال پناهه‌های جوان را در آستانه بازنشستگی استفاده می‌کنیم.

واقعیت را باید قبول کرده و واقعیت این است که سطح فوتبال باشگاهی در غرب آسیا چنان در حال پیشرفت است که باور پذیر نیست و ما از این قطار سریع‌السیر بیرون افتاده‌ایم و بهیچوجه در حال دیدن به دنبال آن هستیم.

فوتبال اروپا

حامد قهرمانی



رئال بازی بزرگ را برد

کابوسی تمام نشدنی منچستر

هاواداران منچستریونایتد هیچ وقت تصور چنین روزهای وحشتناکی را نداشتند. منچستر این روزها به هیچ تیمی «نه» نمی‌گوید، حتی در اولدترافورد و برابر گالاتاسرای شنب دوم رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا در حالی آغاز شد که منچستری‌ها در گروه اول امیدوار بودند یا پیروزی در بازی خانگی مقابل نماینده ترکیه هم شکست هفته اول مقابل بایرن مونیخ را جبران کنند و هم نتایج ضعیف خود در لیگ برتر جزیره را اما کابوس تمام نشدنی باز هم به سراغ آنها آمد. گالاتاسرای در یک شب فراموش نندتی ۳ بر ۲ پیروز شد تا حتی به صعود از این گروه هم امیدوار شود. منچستر حالا بدون امتیاز به ته جدول این گروه چسبیده است، گروهی که بایرن با برتری ۲ بر یک مقابل کینهاگن صدرنشین آن است.

از یک تن‌هاگن، سرمربی منچستر بعد از شکست تیمش گفت: «خطاهایی را که ما امشب داشتیم، نمی‌توانید در این سطح انجام دهید. ما همه با هم اشتباه می‌کنیم، فقط یک نفر نیست. به عنوان یک تیم اشتباهات زیادی داریم، ما دو بار در بازی امشب جلو افتادیم، ولی در نهایت بسازی را باختیم، انتظار این نتیجه را نداشتیم. از خودمان انتظار بیشتری داریم. فکر می‌کنم باید با بازیکنان بیشتری درباره اشتباهات صحبت کنیم، اما بله باید با اندره هم حرف بزنیم، من او را تشویق خواهم کرد و باید از او حمایت کنم. او یک دروازه‌بان بزرگ برای ماست. شکست ما در بازی امشب و این ناامیدی که داریم باید سوخت بازی شنبه باشد و بتوانیم آن بازی را با موفقیت پشت سر بگذاریم.»

در گروه دوم، لانس فرانسه با برتری ۲ بر یک مقابل آرسنال انگلستان با چهار امتیاز به صدر جدول رسید. آندوهون و سویا هم به تساوی ۲-۲ رسیدند تا لانس فعلاً با خیال راحت صدرنشین باشد. بازی بزرگ گروه سوم و رزال برد، شاگردان آنجلوتی برابر میزبان خود ناپولی نمایش فوق‌العاده‌ای داشتند. نمایشی که با ضربه فوق‌العاده والورده به برتری ۳ بر ۲ رزال انجامید تا رزال شش امتیاز در صدر جای گیرد. براگا هم با همین نتیجه یونین بر لیسن را برد تا با چهار امتیاز بالاتر از ناپولی دوم گروه شود.

در گروه چهارم هم اینتر با یک گل بنفیکا را بدرقه کرد. سوسیداد ۲ بر صفر سلازبورگ را برد تا با اینتر در عدد ۳ برابر شود و به خاطر تفاضل گل بهتر در صدر جدول قرار گیرد.

کشتی ایران شروعی نقره‌ای در بازی‌های آسیایی هانگژو داشت.

کشتی‌گیران کشورمان در یازدهمین روز از رقابت‌ها با کسب دو نقره و یک برنز فرصت طلایی شدن را از دست دادند. روز آغازین رقابت‌های کشتی، دو فرنگی کار ایران در آستانه کسب دو طلای خوشرنگ بودند، ولی در شکست حرفان ناکام ماندند. دو نقره و یک برنز حاصل تلاش شاگردان حسن رنگرز در رقابت‌های چهار وزن نخست کشتی فرنگی ایران بود.

روز نقره‌ای

روز گذشته کشتی ما می‌توانست طلاهای بیشتری کسب کند، اما حذف زودهنگام میثم دلخانی، حضور دانیال سهرابی در دیدار رده‌بندی و همچنین شکست امین کاویانی نژاد و ناصر علیزاده در فینال مانع از این اتفاق شد. پروسه مدال آوری کشتی‌گیران ما با حذف دلخانی کلید خورد. ملی‌پوش وزن ۶۰ کیلوگرم پس از دو برد از گردونه رقابت‌ها حذف شد. دانیال سهرابی اما با رسیدن به رده‌بندی وزن ۶۷ کیلوگرم و غلبه بر حرفی چینی خود برنز گرفت و اولین مدال آور کشتی در این دوره لقب گرفت. کاویانی نژاد در فینال ۷۷ کیلوگرم به کشتی‌گیر قرقیزستانی باخت و به نقره اکتفا کرد. ناصر علیزاده هم در فینال ۸۷ کیلو در حالی که داوری علیه او بود، ۷ بر یک مقابل کشتی‌گیر قرقیزستان شکست خورد و دستش به طلا نرسید.

نایب‌قهرمان کشتی فرنگی آسیا تقابل با قهرمانان جهان و المپیک را سخت خواند. امین کاویانی نژاد رویارویی با بهترین‌ها را دلیل ناکامی در کسب مدال طلای بازی‌های آسیایی عنوان کرد: «قطعا باید بروم بیشتر کار کنم. باید هم از نظر بدنی و هم تکنیکی خودم را ارتقا دهم تا در میادین بعدی با مدال طلا افتخار آفرینی کنم. برای اولین بار بود که بسا دو قهرمان جهان و المپیک از کره و قرقیزستان کشتی می‌گرفتم. روند رو به رشد بوده و امیدوارم همین روند ادامه پیدا کند تا بتوانیم به اهدافم برسیم.»

دانیال سهرابی هم که مدال برنز را به گردن آویخت، در خصوص اشتباهاتش گفت: «هلا را خودم از دست دادم. با اینکه ۹۹ درصد پیروزی در دست من بود، اما به خاطر یک اشتباه بچگانه کشتی برده را باختیم. شرم‌ندک تمام مردم ایران هستیم، امیدوارم بچه‌ها با مدال‌های طلا جبران کنند.»

تداوم پیروزی‌های کبیدی

تیم ملی کبیدی زنان در دومین بازی خود بنگلادش را در یک بازی آسان ۵۴ بر ۱۶ شکست داد. تیم کبیدی مردان هم ۶۴ بر ۲۳ از سد کره جنوبی گذشت. شایلا چین، سرمربی تیم ملی کبیدی زنان دو بازی اول را



تداوم پیروزی‌های کبیدی‌کاران در یازدهمین روز از بازی‌های آسیایی هانگژو

شروع نقره‌ای کشتی

شیوانوزوری

خبرنگار اعزامی جوان به هانگژو

نوعی بازی تدارکاتی خواند: «این بازی و بازی قبلی مقابل بنگلادش نوعی مرور تمرین و هماهنگی بود تا اشتباهات و خطاهای بچه‌ها کمتر شود و برای بازی بعدی هماهنگی کامل برسند. فرقی نمی‌کند در بازی بعدی مقابل هند بازی کنیم یا تایپه، ما باید بتوانیم بچه‌ها را از نظر ذهنی کنترل کنیم، چرا که در دوره قبل قهرمان شدیم. سه تیم ایران، هند و تایپه قدرت‌های اصلی آسیا هستند. برنامه ما این بود که به عنوان تیم نخست از گروهان بالا برویم و در نیمه‌نهایی با هر تیمی که برخورد کنیم پیروز باشیم و در ادامه در فینال برای قهرمانی دوباره بجنگیم.»

غلامرضا مازندرانی، سرمربی تیم کبیدی

مردان نیز در خصوص تغییر نسل کره گفت: «چهار سال گذشته با کره در بازی‌های آسیایی بازی کرده‌ایم و آنها بازی خوبی انجام دادند. با این وجود نسل قبلی آنها مسن شده و کره‌های مجبور به تغییر نسل و پوست‌اندازی شده‌اند و جوانانی را به ترکیب تیم اضافه کرده‌اند که هنوز به پختگی لازم نرسیده‌اند. بنابراین نمی‌توانند برابر تیم‌هایی مثل ایران در بازی‌های مرحله گروهی تلاش کردیم بیشتر مرور برنامه و تاکتیک‌های خودمان را داشته باشیم. در ایران برای انتخاب حرفی تدارکاتی دچار محدودیت هستیم. سایر تیم‌ها در حد ما نیستند و هند هم به عنوان

رقیب مستقیم ما بازی نمی‌کند.» تیم ملی بسکتبال با اینکه شانس حضور در بین چهار تیم برتر و کسب مدال را از دست داده است، اما شاگردان هاگان دمیر دیروز در یک بازی سخت کره جنوبی را ۸۹ بر ۸۲ از پیش‌رو برداشتند و فردا باید برای کسب مقام پنجمی به مصاف برنده ژاپن و عربستان بروند. این برد در شرایطی به دست آمد که تیم اول به سود کره تمام شد، اما در نهایت بازیکنان ایران به خودشان آمدند و با جبران نتیجه به برتری رسیدند.

دمیر، سرمربی تیم ملی فراموش کردن باخت به فیلیپین و ریکواری روحی بازیکنان را سخت‌ترین کار عنوان کرد: «برای صعود به جمع چهار تیم اول آسیا به این مسابقات آمده بودیم. در بازی دیروز با فیلیپین در حالی شکست خوردیم که نیمه اول عملکرد خوبی نداشتیم و ما اینکه در نیمه دوم عملکردمان بهتر شد، اما با یک امتیاز نتیجه را واگذار کردیم. امروز نیز بچه‌ها برای برد آمدند. در نیمه اول خیلی خوب ظاهر نشدیم، ولی در نیمه دوم واکنش بچه‌ها خوب بود. به بازیکنان ایران بابت این برد تبریک می‌گویم. بعد از آن بازی سخت، ریکواری بازیکنان و آماده شدن برای بازی بعدی اصلاً کار راحتی نبود. بازیکنان تیم ملی از نظر بدنی آمادگی خوبی دارند. نیمه اول شرایط خوبی نداشتیم، ولی در نیمه دوم جبران کردیم. بچه‌ها باهوش هستند و خودشان را با شرایط وفق دادند و توانستیم پیروز شویم.»

سایر نتایج

ناکامی حسین سلطانی در کسب مدال دسته ۸۱ کیلوگرم وزنه‌برداری از مهم‌ترین نتایج دیروز بود. سلطانی در دسته ۸۱ کیلوگرم مردان با مهارت وزنه ۱۵۴ کیلوگرمی در یک ضرب و ۱۸۱ کیلوگرم در دوزخ پنج شد و از رسیدن به مدال بازماند. او در صورت مهارت وزنه ۱۹۵ کیلوگرم که اقدام سومش بود، می‌توانست به مدال برنز برسد.

رقابت‌های سوارکاری نوزدهمین دوره بازی‌های آسیایی در مرکز سوارکاری شهر توئنگلو آغاز شد. مسعود مکار می‌نژاد، امید غربی و نغمه خانجانی به مرحله نهایی انفرادی راه پیدا کردند. همچنین در ادامه مسابقات تیر و کمان، تیم میکس ریکو کشورمان با ترکیب رضا شبانی و مبینا فلاح در مرحله رده‌بندی نتیجه را به آندونزی واگذار کرد و از کسب مدال برنز بازماند.

حسین کیهانی، ملی‌پوش دوومدالی‌اش حضور در دو ۵ هزار متر انصراف داد. تیم ملی واترپلونی‌ها ۱۵ بر ۷ به چین باخت و مسابقات سنگ‌نوردی سرعت تیمی، تیم سنگ‌نوردی مردان ایران متشکل از رضا، میلاد و مهدی علیپور از صعود به فینال بازماند.



عکس: سعید پیرامون



عکس: فرشاد عباسی



عکس: سنگنوردی



عکس: امین انصاری

دیدار وزرای ورزش ایران و چین



پیشرفت‌های قابل توجه چین در زمینه‌های مختلف ورزشی را می‌توان با نگاهی گذرا به جدول بازی‌های آسیایی دریافت. کسب مدال‌های پر تعداد و فاصله فاحش با زتبه دوم جدول، دلیل خوبی بود تا کیومرث هاشمی را به دیدار با وزیر ورزش چین معجب کند. وزیر ورزش ایران که این روزها برای بازدید از عملکرد ورزشکاران کشورمان در هانگژو و بسو می‌برد، دیداری نیز با گاو جیدان، همنامی چینی خود داشت. استفاده از تجربیات چینی‌ها در زمینه‌های مختلف از جمله ساخت ورزشگاه مدنظر دولت و همچنین استفاده از ظرفیت علمی دانشگاه پکن که یکی از معتبرترین دانشگاه‌های دنیا در زمینه ورزشی است از جمله مواردی بود که در دیدار وزرای ورزش ایران و چین به آن پرداخته شد.

ایرادات

دنیاچدری

امیدها را در پایید

رواست اگر باشیم، هیچ حرفی برای گفتن نداشتیم، چرا که هنوز نمی‌دانیم صرف جمع کردن ۱۶،۱۵ بازیکن کنار هم نمی‌توان ادعای تیمداری کرد. همانطور که نمی‌خواهیم بپذیریم با دلخوش کردن به انگیزه و تلاش بازیکنان نمی‌توان راه به جایی برد، وقتی شرایط برای کسب موفقیت مهیا نباشد.

برشمرند مشکلات مضحک‌ترین کار ممکن است وقتی صغیر و کبیر به ریز مشکلات امیدهای فوتبال ایران واقفند و خوب می‌دانند دلیل تمدید ناکامی‌های آن چیست. با این وجود سال‌هاست که اوضاع به همین متوال پیش می‌رود. بی‌آنکه آب از آب تکان بخورد، چرا که شعار دادن و تهدیدهای توخالی جهت همکاری تیم‌های باشگاهی با تیم ملی امید تنها حتمتی است که آقایان مسئول به خود می‌دهند. ناکامی امیدهای فوتبال ایران برای کسب جواز حضور در المپیک داستان دیروز و امروز نیست که قرار به بررسی مشکلات آن باشد. مسئله امروز چیزی سختی است که هتگ کتگ به گوش امیدهای فوتبال ایران زد.

ناکامی تکراری امیدهای فوتبال ایران تلنگری جدی بسود، خصوصاً باخت به هتگ کتگ باختی تلخ که نشان داد فوتبال ایران دیگر حتی برابر تیم‌های درجه دو و سه فوتبال قاره هم حرفی برای گفتن ندارد! هتگ کتگ حرفی تفریحی برای ایران بود که مهاجمان به دنبال افزایش بی‌آنکه ایران توانی برای باز کردن دروازه این تیم داشته باشد و کاری از دست عنایتی بر نیامد. همانطور که پیشتر از دست مهدوی کیا و دیگران هم بر نیامده بود، نه فقط چون عنایتی هیچ کارنامه‌ای نداشت، نه، بلکه به دلیل زمان زیادی که فدراسیون برای انتخاب سرمربی از دست داد و زمانی که کادر فنی برای ایجاد هماهنگی بین نفرات تیم در اختیار نداشت. عنایتی بازیکن داشت، اما تیم نداشت. درست مثل تمام مربیانی که پیش از او سسکان هدایت امیدها را به دست گرفته بودند. مسئله این است که بازیکن داریم، اما تیم نداریم. همانطور که تیم داریم، اما باشگاه نداریم. در واقع همیشه یک پای کار لنگ می‌زند و همین لنگ زدن‌ها لنگ‌مان کرده است، اما هنوز هم قصد باور واقعیت را نداریم.

تیمداری این نیست که بازیکن در زمان تمرین حضور داشته باشد و وقت بازی که می‌شود چمدان هایش را جمع کند و دست سرمربی را در پوست گردو بگذارد. عنایتی که هیچ بزرگ‌ترین مربیان مطرح دنیا هم نمی‌توانند با چند روز تمرین دادن چند بازیکن راه به جایی ببرند و به موفقیت دست پیدا کنند. رویه‌ای که در فوتبال امیدهای ایران به امری کاملاً طبیعی تبدیل شده است. ضعفی آشکار که در طول سال‌ها کار را به بدترین شکل ممکن آن را به رخ کشید.

بسیاری حذف ایران از بازی‌های آسیایی توسط هتگ کتگ را ناباورانه خواندند، اما آنچه در هانگژو رقم خورد کاملاً قابل پیش‌بینی بود. هتگ کتگ هم مثل خیلی از کشورهای آسیایی طی سال‌های اخیر در بی‌رشد و توری بوده و به جای دادن شعارهای دهان پر کن، برای رسیدن به موفقیت تلاش کرده و طبیعی است که بتواند به راحتی از سد امیدهای ایران عبور کند. امیدهایی که سال‌های سال است که هیچ برنامه‌ای برای موفقیت آنها ریخته نشده است تا قدمی هر چند کوچک در مسیر موفقیت بردارند.

رأی زود هنگام ای‌اف‌سی به سود الاتحاد!؟

ادعای ویندسور جان، دبیر کل کنفدراسیون فوتبال آسیا اوضاع را پیچیده کرد. پیش از این ای‌اف‌سی با انتشار بیانه‌های اعلام کرده بود که به دلیل شرایط غیر مترقبه تصمیم به لغو دیدار تیم‌های سپاهان و الاتحاد در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا گرفته است و موضوع به کمیته‌های مربوط ارجاع خواهد شد، اما حالا دبیر کل کنفدراسیون فوتبال آسیا به‌طور رسمی اعلام کرده لغو بازی سپاهان -الاتحاد با تصمیم ناظر این دیدار صورت گرفته است: «تصمیم برای لغو بازی دوشنبه شب تیم‌های سپاهان ایران و الاتحاد عربستان در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا از سوی ناظر این دیدار صادر شده و تیم میهمان (الاتحاد) خودسر از این دیدار انصراف نداده است.» گفت‌وگوی ویندسور جان با شبکه تلویزیونی «بی‌این اسپور تس» صراحتاً توضیح‌نویان بازی را از گردن الاتحاد برمی‌دارد در حالی که این پرونده بی‌شک باید در کمیته‌های مربوطه بررسی شود، اما این مسئله نشان می‌دهد که سپاهان باید هرچه سریع‌تر مستندات خود را ارائه دهد تا در این ماجرا متضرر نشود.